
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, на підставі статті 2.6.4. Регламенту 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради  від 18 грудня 2015 року № 1 (зі змінами та доповненнями), обласна 
рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Продовжити строк дії обласної Цільової програми територіальної оборони 
у Миколаївській області на 2017-2018 роки, затвердженої рішенням обласної ради 
від 27 липня 2017 року № 15, на період до 2021 року включно. 

 
2. Внести до обласної Цільової програми територіальної оборони у 

Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено на період до 
до 2021 року включно, зміни та доповнення, що додаються. 

 
3. Рекомендувати районним та міським (міст обласного значення) радам, 

об’єднаним територіальним громадам внести зміни та доповнення до відповідних 

Про продовження строку дії на період до 
2021 року включно обласної Цільової 
програми територіальної оборони у 
Миколаївській області на 2017-2018 роки 

Двадцять шоста сесія 
сьомого скликання 

 



 2

програм з урахуванням вимог чинного законодавства, а також змін та доповнень 
до обласної Цільової програми територіальної оборони у Миколаївській області на 
2017-2018 роки, затверджених цим рішенням. 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                                          В.В. Москаленко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
 

   
 
 

Зміни та доповнення, 
що вносяться до обласної Цільової програми територіальної оборони у 

Миколаївській області на 2017-2018 роки 
 
 
1. Пункт 7 додатка 1 «Паспорт обласної програми територіальної оборони  

у Миколаївській області на 2017-2018 роки» викласти у такій редакції: 
 
«7.  Прогнозні обсяги та джерела фінансування.  
 

Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування 

(тис. грн) 
Усього 

У тому числі за роками 

2017 2018 2019 2020 2021 

обласний 
бюджет, 
місцеві 
бюджети, 

інші джерела 
фінансування 

73707,280 3927,060 5392,220 16222,000 20678,000 27488,000

Усього: 73707,280 3927,060 5392,220 16222,000 20678,000 27488,000

 
Примітка. Фінансування заходів з реалізації Програми здійснюватиметься 

із дотриманням чинного законодавства за рахунок коштів обласного бюджету (у 
тому числі як співфінансування виконання заходів Програми у вигляді коштів 
субвенцій із місцевих бюджетів обласному бюджету), місцевих бюджетів, інших 
джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. Обсяги 
фінансування заходів Програми визначаються відповідними радами у межах 
наявного фінансового ресурсу місцевих бюджетів». 

 
 
2. У додатку 2 «Перелік завдань і заходів щодо реалізації обласної 

програми територіальної оборони  у Миколаївській області на 2017-2018 роки»: 
 

1) у пунктах 4 та 5 слова «2018-2019 роки» замінити словами «2018-2022 
роки». 

 
2) у пунктах 6, 7, 9, 11 слова «2017-2018 роки» замінити словами «2017-



 2

2021 роки». 
 
3) пункт 8 викласти у такій редакції: 
 
 
«8. Поліпшувати матеріально-технічне забезпечення частин та 

підрозділів територіальної оборони предметами бойового обмундирування та 
екіпірування, наметами, ліжками одно- та двоярусними, системами опалення 
для наметів, предметами гігієни, спальними системами, килимами спальними 
польовими ізоляційними, засобами та матеріалами для облаштування 
польового табору, приладдям для дотримання особистої гігієни та 
матеріалами для їх виготовлення, комплектами польового індивідуального 
посуду, спеціальними приладами, технікою та обладнанням, засобами зв’язку 
та автоматизації, послугами зв’язку (у тому числі мережею Інтернет), 
комп’ютерною, електронно-обчислювальною технікою та периферійним 
обладнанням, оргтехнікою, виробами криптографічного захисту інформації, 
обладнанням та утриманням місць формування, зберігання майна та 
матеріально-технічних засобів частин та підрозділів територіальної оборони. 

 
Облдержадміністрація, Миколаївський обласний 
військовий комісаріат (за узгодженням), 
райдержадміністрації, виконавчі органи міських 
(міст обласного значення) рад, об’єднані 
територіальні громади (за узгодженням). 
 
2017-2021роки». 

 
4) пункт 10 викласти у такій редакції: 
 
 

«10. З метою підготовки особового складу частин та підрозділів 
територіальної оборони Миколаївської області згідно з планом підготовки 
територіальної оборони здійснювати заходи щодо забезпечення перевезення 
особового складу та керівного складу військових комісаріатів для організації і 
проведення навчань, зборів, тренувань шляхом надання транспортних послуг, 
забезпечення матеріалами для виготовлення мішеней та навчальної 
матеріальної бази, комплектами одноразового посуду та канцелярськими 
товарами, оплати комунальних послуг, харчування особового складу та надання 
інших матеріально-технічних засобів та послуг при проведенні зборів, навчань 
та тренувань. 

 
Облдержадміністрація, Миколаївський обласний 
військовий комісаріат (за узгодженням), 
райдержадміністрації, виконавчі органи міських 
(міст обласного значення) рад, об’єднані 



 3

територіальні громади (за узгодженням). 
 
2017-2021 роки». 

 
3. додатки 3 та 4 до Програми викласти у редакції, що додається. 
 

__________________________________________________ 
 

Завідувач сектору взаємодії з  
правоохоронними органами  
та оборонної роботи апарату  
облдержадміністрації               Р. ФІСУН 



 
 

     Додаток 3 
до Програми  

 

Розрахунок очікуваних результатів  
виконання обласної Цільової програми територіальної оборони  у Миколаївській області на 2017-2021 роки 

 
 

Назва показника 
Одиниця 
виміру 

Роки 

2017  2018  2019 2020 2021 

Забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері обороноздатності держави, налагодження дієвої співпраці 
підрозділів Збройних Сил України та місцевих органів виконавчої влади у цій сфері шляхом підготовки особового складу 

підрозділів територіальної оборони 

Показники витрат (ресурсне забезпечення Програми) Тис. гривень 3927,060 5392,220 16222,000 20678,000 27488,000 

Показники продукту:       

кількість проведених навчань, зборів, тренувань 
частин та підрозділів територіальної оборони  

Одиниць 84 168 161 161 161 

кількість особового складу  частин та підрозділів 
територіальної оборони, які пройшли підготовку  

Одиниць 1940 2000 6710 6710 6710 

 
 
 
Завідувач сектору взаємодії з правоохоронними органами  
та оборонної роботи апарату облдержадміністрації                                                            Р. ФІСУН  



Додаток 4  
до Програми 

 
 

Орієнтовні обсяги та визначення джерел фінансування 
окремих заходів обласної Цільової програми територіальної оборони  у Миколаївській області на  2017-2021 роки 

 

№ 
з/
п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансу-
вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення (тис. грн) 
Всього У тому числі за роками 

2017 2018 2019 2020 2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Поліпшувати матеріально-

технічне забезпечення 
частин та підрозділів 
територіальної оборони 
предметами бойового 
обмундирування та 
екіпірування, наметами, 
ліжками одно- та 
двоярусними, системами 
опалення для наметів, 
предметами гігієни, 
спальними системами, 
килимами спальними 
польовими ізоляційними, 
засобами та матеріалами для 
облаштування польового 
табору, приладдям для 

Облдержадміністрація, 
Миколаївський 

обласний військовий 
комісаріат  

(за узгодженням), 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 

обласного значення) 
рад, об’єднані 

територіальні громади 
(за узгодженням). 

Кошти 
обласного 

та 
місцевих 
бюджетів
(у тому 
числі як 
співфінан
-сування 
виконан-
ня заходів 
Програми 
у вигляді 
коштів 

субвенцій 
із 

місцевих 

71337,480 3898,000 4851,480 15622,000 20078,000 26888,000 



 
Продовження додатка 4 
до Програми 

 

 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
дотримання особистої 
гігієни та матеріалами для їх 
виготовлення, комплектами 
польового індивідуального 
посуду, спеціальними 
приладами, технікою та 
обладнанням, засобами 
зв’язку та автоматизації, 
послугами зв’язку (у тому 
числі мережею Інтернет), 
комп’ютерною, електронно-
обчислювальною технікою 
та периферійним 
обладнанням, оргтехнікою, 
виробами криптографічного 
захисту інформації, 
обладнанням та утриманням 
місць формування, 
зберігання майна та 
матеріально-технічних 
засобів частин та підрозділів 
територіальної оборони 
(п.8 заходів). 
 

бюджетів 
обласно-

му 
бюджету), 

інші 
джерела 
фінансу-
вання  



 
Продовження додатка 4 
до Програми 

 

 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. З метою підготовки 

особового складу частин та 
підрозділів територіальної 
оборони Миколаївської 
області згідно з планом 
підготовки територіальної 
оборони здійснювати заходи 
щодо забезпечення 
перевезення особового 
складу та керівного складу 
військових комісаріатів для 
організації і проведення 
навчань, зборів, тренувань 
шляхом надання 
транспортних послуг, 
забезпечення матеріалами 
для виготовлення мішеней та 
навчальної матеріальної 
бази, комплектами 
одноразового посуду та 
канцелярськими товарами, 
оплати комунальних послуг, 
харчування особового складу 
та надання інших 
матеріально-технічних 
засобів та послуг при 

Облдержадміністрація, 
Миколаївський 

обласний військовий 
комісаріат  

(за узгодженням), 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 

обласного значення) 
рад, об’єднані 

територіальні громади 
(за узгодженням). 

Кошти 
обласного 

та 
місцевих 
бюджетів
(у тому 
числі як 
співфінан
-сування 
виконан-
ня заходів 
Програми 
у вигляді 
коштів 

субвенцій 
із 

місцевих 
бюджетів 
обласно-

му 
бюджету), 

інші 
джерела 
фінансу-
вання 

2369,800 29,060 540,740 600,000 600,000 600,000 



 
Продовження додатка 4 
до Програми 

 

 

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
проведенні зборів, навчань та 
тренувань (п.10 заходів). 

 ВСЬОГО:   73707,280 3927,060 5392,220 16222,000 20678,000 27488,000 

 

*Примітка. Остаточний обсяг фінансування заходів Програми визначається відповідними радами у межах наявного 
фінансового ресурсу місцевих бюджетів 
 
 
 
 

Завідувач сектору взаємодії з правоохоронними органами  
та оборонної роботи апарату облдержадміністрації                                                        Р. ФІСУН  


	Ріш № Про продовження строку дії Програми тероборони
	Зміни та доповнення
	Додаток 3
	Додаток 4

